Když takto i ve hlavním městě samém objeveno bylo tajně
hující bludařství. vyžádali si arcibiskup a císařští místodržící kjelio
potření od jesuítů katechisty, kteří lid v kostelích sv. Martina. sv.
Vojtěcha. sv. Petra a Pavla a j.. vyučovali. Jeden pražský farář
dosvědčil. že prací jesuítů vzrostl počet katolíků na jeho osadě
téměř o čtyřicet hlav.

Roku 1669 vesel v činnost také odkaz, jejž učinila Anna
Eusebia Kavkova, před čtyřmi lety zemřela. Paní ta odkázala
kapitál 10.000 zl. určívši, aby z úroků z něho vydržování byli
duchovní, pracující na obrácení jinověrcův. (Pokračování)

Zlatá Koruna.
Dodatky k místopis—uf Fr. Wildmanna píše Fr. Teplý.

R. 1812 vyžádal si i obdržel dvorní rada a archivář c. k.
tajného státního dvorního i rodinného archivu ve Vídni Josef
sv. pán Hormayer ze král. bibliotheky v Praze veškerý tam
uložené originály listin, týkajících se kláštera zlatokorunského.
Sestavíme-li jejich chronologický seznam, nabude záslužná práce
1- sudoměřického faráře některého doplnění a vysvětlení. 1)

1263 instrumentum erectionis .monasterii a rege Pře
myslao Ottocaro.

1) Viz Sborník Hist. kroužku, seš. 8., č.II., str. 31., týž r. 1900, č. 1.212.
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R. 1968 týž král stvrzuje nadaní Hirzy ze Zvíkova. 1)
R. 1281 Otto, markrabě brandeburský, dosvědčuje, že Ne

tolice a Chvalšiny dány klášteru.
R 1284 král Václav utvrzuje nadaní otcovo, Hirzovo a

přiznává, že klášter plazský náleží ke zlatokorunskému iure fili
ationis.

1315 2. února Bavor III. z Bavorova odkazuje Zlaté Koruně
zajimavou listinou část svého jmění:

In nomine domini Amen. Cum omnis homo cuiuscunque
condicionis existat, conditori omnium pro universis donis et hene
liciis sibi collatis graciarum actiones incessanter et dcvotissime
reddere teneatur. peramplius tamen atque perfectius ad huiusmodi
debitum illi valencius sunt astricti. quibus omnipotens deus rerum
temporalium habundanciam ministrauit et quos insuper genero
sitatis titulis atque mundi huius honoribus magnifice decorauit.
Huius igitur considerationis respectu Nos Bawarus tertius de
Bawarow volentes divine beneňcentie in alicuius obsequij exhibi
cione aliqualiter respondere, ut in extremo iudicio ante metuendi
conspectum iudicis valeamus graciam et misericordiam invenire
in auxilio oportuno:

post divisionem paternarum possesionum factam inter nos
et fratres nostros Dominum Nicolaum dc Blathna et Dominum
Wilhelmum de Straconicz donacione libera et solempnj de paxte
hereditatum, que ad nostrum dominium in prefate diuisionis
distribucione site et ordinarie devenerunt, damus atque conferimus
in presenti Venerabilibus ac Religiosis viris Abbati atque Conventui
Monasterii Sancte Corone Cysterciensis ordinis nu nc et in perpe
tuum ibidem domino seruituris villas nostras vulgariter dictas
Zwincicz. cum quatuor araturis ibidem, nec non Ksydel, cum
Nemore dicto Zussuk adiacente Moyn, Zalticz, Zchirnicz cum
Iure patronatus Ecclesiae ville eiusdem: cum omnibus agris. cultis
et incultis, Nemoribus, Siluis, Montibus atque vallibus. Nec non
et pratis cum riuis et Piscacionibus, Aurofodinis. Insuper cum
omni iure, quo nos possedimus ipsa bona, tenore huius Privilegii
confirmantes et hoc ad noticiam hominum tam presentis etatis
quam future cupimus peruenire. quod eciam ad maiorem huius
nostre collacionis evidenciam fecimus ad Tabulam terre in Ciui
tate Pragensi literaliter annotarj. Preterea ut eo cfficacius atque
diligencius in prefato Monasterio nostre anime memoria iugiter
habeatur, feruentissimo animi nostri desiderio in eodem Monasterio
cum domino iubente carnis debitum exsoluerimus, eligimus
sepulturam. —

Ceterum ne aliquis successorum vel liberorum vel fratrum
vel consanguineorum nostrorum huius nostre donacionis, ordina
cionis et collacionis conflrmacionem valeat aliqualiter in posterum
violare, presens privilegium Monasterio predicto dedimus Sigilli
nostri majoris Munimine roboratum.

,) Vlastně slul Hýřa ze Zvikova. Schaller: Pilsner Kreis S. 86, uvádí při
roce 1520 rytíře Jana Hýřovce z Hýřova na Hýřově, což svědčí nám, že neslul
náš Hirzo nikdy „Hirsch von Klingenburg“. jak by němečtí historikové rádi
dokázali. Viz o tom: Rosenbergsche Chronik, str. 39 etc.
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Et ne apud futuros fratres eiusdem loci per obliuionís
nubilum seu per incuriam anime nostrc memoría alíquatenus
neglígatur, ea que Reverendus vir dominus Theodoricus Abbas
insuper et Conuentus loci eiusdem fide data pro remedio anime
nostre facere promiserunt, presenti priuilegio curauimus ínserere
euidencius et expresse: Promiserunt nempe predictus dominus
Abbas et Conuentus nobis tunc, quod ante altare Sancti Johannis
Apostoli et Euangelistae in Ecclesia eiusdem Monasterij die
noctuque debeat ardere lampas síue lumen usque in flncm Seculí
ab hac die. Item promíserunt, quod íuxta sepulchrum nostrum
post obitum nostrum die noctuque ardere debeat cereus seu
candela. Item promiserunt nobis, quod in die Anniversario obitus
nostri deberet agi in Conuentu anime nostre memoria plenarie
sicut íieri solet per Ordinem Cysterciensem singulis annis in
domibus universís pro fundatoribus Ordinis predicti. Postremo
promiserunt, quod post obitum nostrum usque in finem Seculi
diebus singulis Missa una pro defunctis pro anime nostre remedio
debeat dici et haec Missa a singulis Sacerdotibus huius domus
septímanatím per ordinem persoluetur: Sicut alíe Misse tenentur,
que a quolibet sacerdote per integram Ebdomadam in ordine
persoluuntur. Actum et Datum in Sancta Cor-ona. Anno Dominj
Míllesímo CCC" XV". In purificacíone beate Marie virginis gloríose“.

R. 1318 král Jan uvedenou nadaci Bavorovu s panem Vi—
lémem ze Strakonic přijímají.

R. 1328 bulla papeže Jana XXII. o i'íěkterých právech
kláštera.

R. 1334 následuje několik listin (jen v opisech), ?. nichž
patrno, že král Jan, zapomenuv svého slova, hodlal zřízení Bavo
rovo zníčiti a vzpomenuté vesnice s okolím za 800 kop Petru
z Rožmberka postoupiti. Tomu platně a s výsledkem odporoval
opat Theodor, jsa podporován zdatně Karlem IV., tehdy morav
ským markrabím.

R. 1343 král Karel IV. potvrzuje výši ročního platu měšťanů
z Netolic a dar- Hirzův (12 vesnic). Týž král r. 1349 vystavuje
mnichům priznavací list 0 mýtě v Hýřově (Hirzow)1) a druhou
listinou tvrdí odkaz B_avorův.